Panor. super secunda Primi

habens vsum pallii dēt Deū diligere se iuniis, & vigiliis preceteris inistendo, p p quæ quis pallidus effici consuevit.

4 † Quarto tractat Io. And. de forma pallii, & dicit q in eo ponunt quatuor cruces nigræ, seu nigri coloris, quarū prima est ante pectus, seu in pectore. secūda est super brachio sinistro. tertia retro. quarta super brachio dextro. † Et signant dictæ cruces nigri coloris mortificationem vitiorum quæ dēt esse in palliato, & sic vt Apostolus dicere possit, mūdus mihi crucifixus est, & ego mundo. ad Gal. vlt. c. Alii dicunt, q dictæ quatuor cruces signant quatuor affectiones carnales, scilicet gaudium, dolorem, spem, & timorē. Prima. n. quæ est a sinistris, signat spem. Tertia, quæ est retro, significat dolorem. Quarta quæ est a dextris, signat timorē, & iō oppositō mō ponitur una p aliam. Verum quia hōi affectiones aliquā nimis excedunt, q tunc sunt potius afflictiones, ideo imprimis crucibus tribus ponuntur tres acus ad pungēdū, & præmendū, seu ad notādū q reprimi dēt affectus ne excedat. in quarta nō ponitur acus, quia per illam signatur timor qui portat secum locū aculei, & sic hēt suam picturam. Vel em alios prima nō gaudium, quæ iō præponit aī, quia dēt incedere lata facie, in secunda signatur dolor etiā ex parte sinistræ. quia in sinistris pendet oē malum, vñ appellamus malum sinistrum, per tertiam, quæ est retro signatur timor, quia illa non vñ, & timemus q non videmus. per quartā, quæ est a parte dextera, signatur spes, & illa est sine aculeo, seu sine acu, ad denotādū q quis dēt magis sperare q timere. Vel em alios, per ipsas cruces designant quatuor virtutes Cardinales, quæ debent esse in palliato, p primam, quæ est ante pectus, signatur iustitia, ut sit sem p eis præ oculis. per secundam fortitudo p aduersa, iō ponitur a sinistris. per tertiam, quæ est retro, designatur prudentia, p quam prouideretur et ea quæ nō vñr. per quartam, quæ est a dextris, designatur temperantia, & quia ista non excedit, sed alias temperat, iō caret aculeo vel acu. Et sic refidet Io. An. & do. Ant. Sed per hoc non clare hēs formam istius pallii, & ideo potes dicere, ut colligi pōt satis ex supradictis, qd est quædam albi, seu pallidi coloris rotūda, seu circularis, seu quæ clauditur admodum circuli, uel colaris ex parte posteriori, licet colaris extendatur circa collum. sed pallium circa brachia, quia habet quatuor cruces modo superius descripto. & ponitur super plenetam. & debet esse taliter stricta & talis ambitus, qd non descendat in brachiis.

S V M M A R I V M.

- 1 Forma data debet seruari.
- 2 Dicitio intra, denotat intrinsecitatem eius, cui apponitur.
- 3 Appellatione ecclesie an venit cathedralis tantum.
- 4 Insignia denotantia iurisdictionem non possunt portari extra limites sue provincie.
- 5 Archiepiscopus non potest vti pallio extra ecclesiam.
- 6 Processiones debent fieri ab Archiepiscopis cum indumentis Archiepiscopalibus.
- 7 Archiepiscopus potest vti pallio in ecclesia sue provincie, licet exempta.
- 8 Archiepiscopus potest vti pallio in ecclesiis sue provincie.
- 9 Appellatione diocesis an comprehendatur provincia.

C A P. PRIMVM.

Vm super. Intra quamlibet ecclesiam provincie sue Archiepiscopus pallio vti potest, extra ecclesiam non. h. d. In primo ponitur, eo sultato. In secunda responsio. Secunda ibi. Quod ita. Casus literalis. In traditione pallii hæc forma seruatur. Tradimus tibi pallium, vt vtriusq; intra ecclesiam tuam. Quæ situm fuit a papa qualiter hoc verbū, intra ecclesiam tuam sit intelligendum? Responder papa, quod ita debet intelligi intra ecclesiam tuam. i. intra quamlibet ecclesiam tuæ provincie. Si vero in processione uel alio modo exiuerit ecclesiam, tunc pallio uti non potest. Ber. In tex. ibi. Processionaliter, i. in processione. Item ibi, Vel alio modo, puta pro cœmiteriis consecrandis. † No. primo q forma data in traditione rei est seruāda. facit quod hñ in l. traditionib. C. de pac. † Item no. de dictione intra, quæ not. intrinsecitatem eius, cui apponitur, facit qd hñ. ff. de flu. l. i. §. in publico. Item no. q appellatione ecclesie interdum comprehenditur ecclesia cathedralis, & non solum ipsa ecclesia, sed et

ecclesie totius ciuitatis, diocesis, & et ecclesie totius provincie, qnq; in strictius sumit appellatio ecclesie, ut tangit hic in gl. 2. & facit qd hñ in c. 2. inf. ne præl. vi. su. † Itē not. q insignia, per quæ denotatur iurisdō uel peminētia, nō vñr posse portari, seu deferri extra limites iurisdictionis, etiam in his quæ sunt voluntariæ iurisdōnis. de quo tanget. inf. e. c. ex tuarum. † Item no. q qñ Archieps exit ecclesiam, non pōt vti pallio, et in dieb. alias sibi permissis, ut no. inf. eo. c. cū sis. & et probatur in tex. isto. † Item no. q processiones debent fieri ab Archiepo cum indumentis Archiepalibus. In gl. 2. ibi. Plenitudo, vel em Io. An. denotat, & signat q vtēs pallio hēat alas ligatas, quia non pōt transire sine licentia papæ. sup. tit. 1. per totum. Ideo super vtrunque brachium extenditur. In ea. gl. in fi. supple. & intra ecclesiam tm, vt hic, & oportet et q talis ecclesia et sit in sua provincia, vt hic et dñ. An. tūc possit vti pallio in ecclesia suæ provincie, si illa ecclesia sit exēpta dñe q sic, ut hodie est expressum in cle. 2. de priui. † An autem in tota provincia poterit vti pallio intra ecclesiam in diebus permissis, quidam dicunt q non, sed solum in diocesi sua, unde exponunt hic lram, dum dicit provincie. i. diocesis, sic alias econtra diocesis ponitur pro provincia. q. 2. c. Epi. ver. sed & si Asianæ. Sed Hosti. dicit lram intelligendam, ut iacet, & sic extra suam diocesim in qualibet ecclesia suæ provincie poterit vti paleo.